

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, nie wyłączając niedziel i świąt o 8. rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki... Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Przedkate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Mariacki... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Nowele w klubach.

Lwów 11. maja.

A to sobie pan Gautsch nawarzył! Doprawdy, gdybyśmy należeli do przyjaciół osobistych, albo przynajmniej politycznych Jego Ekscelencji pana ministra oświaty...

Zdawałoby się, że każdy gabinet parlamentarny lub choćby tylko opierający się na parlamentarnej większości, wnosząc jakikolwiek projekt ustawodawczy...

Jeżeli klub za drugą oświadczył po długiej naradzie, że nowela dr. Gautscha są nie do przyjęcia. Klub starooczeski, młodoczeski i Hohenwartki...

jeszcze nie można osiągnąć. O tem wiedzą zapewne bardzo dobrze w sferach klerykałnych, ale wiedzą tam zapewne także, że nowela dr. Gautscha...

Manewr to nadto przejrzysty i poznały się już na nim żywioty, którym szczerze zależy na przeprowadzeniu reformy szkolnictwa ludowego...

Być może jednak, że nieśmielsze obwiniamy Koło polskie, że wyrządzamy mu krzywdę, czyniąc mu z tego zarzut, że jest dotychczas nie oświadczyło przeciw nowelom gautschowskim...

Wobec tego zarzutu, że jest dotychczas nie oświadczyło przeciw nowelom gautschowskim, być może, że Koło ze względu na wysoki polityczny i taktyczny zostaje teraz w rezerwie...

Wykupno propinacji.

II. Najlepszym tego dowodem jest §. 14, który postanawia, że w wypadkach, w których czysty przeciętny dochód roczny, obliczony na podstawie dochodów, zarządzonych wskutek wniesionej reklamacji...

dochodzie na podstawie dochodów obliczonych, który ma być przynajmniej o 10% wyższym od dochodu orzeczeniem przyznanego...

Ażeby wykazać, jak niebezpiecznym i jak krzywdzącym byłoby bezwzględne zastosowanie zapatrywania pana Dawida Abrahamowicza...

a) W majątku pewnym blisko miasta położonym wykonywano prawo propinacji w sześciu karczmach. Orzeczenie propinacyjne opiewa dla jednego właściciela na 2000 zł...

b) Pewnemu właścicielowi splotną karczmą w r. 1885 w następnym zaś roku spaliła się przy tej samej karczmie stajnia...

c) Ktoś kupił w r. 1888 majątek ziemski i wśród pertraktacji o cenę kupna przyjął rzeczywisty dochód propinacyjny w 15 krotniej wartości...

Czyż w tych i podobnych wypadkach 12 maja być reklamacją a limine odrzuconie jedynie dla

tego, że dochód z lat 1885—1887 przyjęty za podstawę wymiaru podatku dochodowego nie jest o 10 proc. wyższy od dochodu orzeczeniem przyznanego??

Ja sądzę, że nie! Bo jeżeli Dyrekcja funduszu propinacyjnego po myśli ostatniego ustępu §. 7. może z ważnych względów w słuszności uwzględnić dochód rzeczywisty...

Rklamacje bowiem są jedynym środkiem do wyrównania tej niesprawiedliwości, że właściciele prawa propinacji, których obecne dochody są wyższe od poprzednich...

Miejmy nadzieję, że jak z jednej strony obywatelstwo nasze oszczędzi Dyrekcji funduszu propinacyjnego trudni badania nieuzasadnionych reklamacji...

Dr. Tadeusz Solowij.

Ad usum pp. prokuratorów.

Na onegdajszym posiedzeniu odczytał p. minister sprawiedliwości reskrypt wydany do prokuratorów w sprawie konfiskowania dzienników...

Zrobiłem spostrzeżenie, że przeważna część konfiskat wydawców periodycznych polega na powołaniu się na §. 65 a. u. k. (podleganie do niemożliwości lub lekceważenia rządów państwowych)...

Nie zapoznając wcale wielkiej trudności zadania, następującego się prokuratorom państwa przy zastosowaniu postanowień kodeksu karnego w obec prasy...

Nie mogę się wdawać w bliższe określenie tych granic, które oznaczone zostały odnośnymi postanowieniami ustaw karnych...

interpretacji takowych z uwzględnieniem postanowień artykułu 13 ustaw zasadniczych z d. 21. grudnia 1867 D. u. p. nr. 142 o prawie wyjaśniania swych przekonań...

W szczególności wszakże winni przestrzegać funkcjonariusze prokuratury, że tendencja ograniczenia konfiskat nie uwalnia ich bynajmniej od obowiązku zbadania istoty czynu karnego...

Nie mogę również uważać za stosowne i zgodne z duchem i z intencjami ustawy, by funkcjonariusze prokuratury powoływali się w swem postępowaniu zbytnią lekkością o ewentualne niepoprowadzenie w rozprawie podmiotowej...

Z prasy rosyjskiej.

(Parisiana. — Wieści katolickie. — Brak czysto-rosyjskich zasad. — Nadbaltycko-rosyjskie matrony.)

Nowoje Wremia dotyka z lekką przemianą prezesa senatu i biskupa warszawskiego, ale wstrzymuje się od wszelkich wniosków, bowiem: „we Francji z dniem dzisiejszym nastaje okres zupełnej abstynencji w sprawach polityki...”

St. Piet. Wiedom. wypowiadają opinię, że uroczystości warszawskie i otwarcie wystawy mają znaczenie podwójne. Naprawdę wyjazd wszystkich reprezentantów państw monarchicznych, co nie może nie wywołać przykrego wrażenia we Francji...

NIEDOSZŁY SAMOBÓJCA NOWELLA EMILA DESBEAUX.

Na frontowym balkonie willi widać było już z daleka otulę damę, która z lornetką w ręku rozglądała się po drodze. Inspekcja nie była trudna — ani jedno drzewo nie zasłaniało widoku...

— Co! pan Bracassol pijany! — krzyknęła oburzona małżonka — impertyentko! zasługiwałabyś, abym cię natychmiast wypędziła... — Co to jest? Co się stało? Jak ty wyglądasz? — Wołała coraz to bardziej crescendo pani Bracassol...

uciekła co siłą do kuchni, z kąd nie było wstanie jej wyprowadzić. Nareszcie zjednoczonymi siłami udało się położyć biedaka na łóżku. Hortenzja płakała, pani Bracassol zrędziła, a Oskar uśmiechał się spokojnie...

Nagle Bracassol ucichł; napały go straszne mdości, Oskar zaordynował mu prawdziwie końskie lekarstwo, to też biedak wiał się po łóżku, jęcząc: „Mój Boże, jeżeli żądasz duszy mojej, dam ją dobrowolnie, ale nie odbieraj jej w ten sposób...”

— Nie, pani, powiesiłam się. Hortenzja wydała okrzyk zgrozy i współczucia; pani Bracassol oniemiała, ale przychodząc do siebie, wtrąciła: — Ależ pan się mylisz, wszakże to mój mąż się wiesz...”





Złr. 100.000 w. a. do wygrania już 15. Maja b. r. PROMESA na LOS CISY tytuł za 2 złr. i 50 ct. W KANTORZE WYMIANY KITZ i STOFF

Wina górskie

Villányer i Fünfkirchner. Polecam uznane jako najlepszej jakości wina czerwone Villányer i białe Fünfkirchner, starzeje na 20 ct. za 1 litr poczynają. Roszka w beczkach od 30 litrów. Wina deserowe także w butelkach. Cenniki gratis. Rzetelna usługa poręcza się. 649

Producent i handlarz win Sigm. Grün's Nachfolger, Fünfkirchen Hauptplatz 15 (Węgry).

Gromochrony, Dzwonki elektryczne domowe, Telefony, Oświetlenia elektryczne, wykonuje jak najlepiej, najtaniej i najrychlej 1361

MAURYCY BOSKOWITZ

optyk we Lwowie, Plac Marjański. Kosztorysy bezpłatnie udziela się. Wszelkie reperacje, optyczne, mechaniczne i inżynierskie, instrumenta, przyjmują do reperacji po umiarkowanych cenach.

KAKAO

(odtłuszczone proszkowane), które na podstawie rozbioru chemicznego, dokonane przez Wgo prof. Dra Olszewskiego w Krakowie, Święte Towarzystwo Lekarskie krakowskie oceniło i poleciło jako przetworz djetetyczny - wyrobisko HENRYK TRETER PAROWA FABRYKA CZEKOLADY we Lwowie, przy ulicy Kopernika 3. Cena za 1 kilogram. Kakao w puszkach blaszanych 3 złr. 20 ct.

Realność w Swoszowicach

I. k. 41 w pobliżu Krakowa składająca się z domu murowanego, piętrowego, o 11 ubikacjach mieszkalnych, murowanej stajni, wozowni, pralni, wszystkie te budynek otoczone murami, obok tego ogród warzywny, owocowy i angielski obejmujący blisko 2 morgi, jest wraz z 5 morgami gruntu ornego i stawem 450 szajni mającym, za bardzo przystępną cenę z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania.

FOSFORAN ŻELAZA

LERASA, doktora nauk ścisłych. Płyn ten, jedyny który zawiera w swym składzie pierwiastki kobaltu i krwi, jest nader skutecznym przeciw niedokrwistości, boleściom żołądka, bladacze, białym upłomom, i nieregularności miesięcznej u kobiet. Łatwo do strawienia, bardzo często jest zalecany przez lekarzy kobietom, dławiczym, jak również walcym i delikatnym dzieciom.

Pożyczna książka.

Wskazówki zawarte w nadosławnej minie książeczce są wprowadzające do praktycznego użytku, tak jak i mogą być użyte w najróżnorodniejszych stacjach bardzo ważnych usług. Tak i podobnie brzmią listy dziękuję, które księżniczka nakładła Richtera prawie codziennie do stracy dla przesłania broszurki z ilustracjami „Przyjaźni chorzy”. Jak zaktualizowane do broszurki tej posiadaczka J. Wodza, znalazł przez siebie zachowanie rad tam się znajdujących, ocalenie nawet tacy chorzy, o których wyzdrowienia wszyscy już zwątpili. Broszurka ta, w której zawarte są wyniki długoletnich doświadczeń, zasługuje na poważne uwzględnienie ze strony każdego chorego. Kto sobie życzy przyjąć w posiadanie tej cennej książeczki, niechaj napisze kartkę korespondencyjną w polskim języku o „Przyjaźni chorzy”, podając swą własną dokładną adres. Adresować należy w Bismarck-Richtera Verlag, Anstalt, Leipzig, w Ameryce: New-York, 310 Broadway. Zamawiający nie ponosi żadnych kosztów.

FABRYKA MASZYN T. BREDTA w Ottyni WARSZTAT MECHANICZNY, ODLEWNIA ŻELAZA I METALI, KOTLARNIA, KUŹNIA PAROWA.

poleca swe wyroby dla gorzelni: Kotle parowe, Parniki (Hanse), Zaciernice najnowszego systemu z aparatem ochładzającym, Płuczki do kartofli, Elewatory, Transmisje, Pompy wodne i rob. cz. trans. masyne i parowe, Rury żelazne lano i kute, Kurki, Wentyle, Armatury, Ruszta płaskie i schodkowe i t. p.

Kapiele borowinowo PISTYAN (Poestlyen) we Węgrzech.

Stacja kolejowa c. k. uprzyw. austr. węg. towarz. kolei państwowej. Połączenie ze wszystkimi pocągami osobowymi i pospieszonymi. Otwarcie sezonu 1. Maja. Te oddawna znane kąpiele borowinowe, okazały swą siłę leczniczą

Czy Lato!

Zawsze zda się Gaertnera płynne francuskie utrzymuje się bez szkodki w przeciągu pory nie traci się w wilgoci, nie odbarwia dno. Nadaje wszelkim towarom skórzanym „Jedyn” przez c. k. stację doświadczalną brykat, dla skóry nieszkodliwy, wprowadzony 2 flaszki 1-30; 6 flaszek 3 złr.

Czy Zima!

natychniastowe czernidło do butów, którym 1 minuty jak lustro błyszczą buty, których się, czyni but nieprzemakalnym i trwa kilka połysek lakieru i robi je tak jak nowymi. dla przemyślu skórzanego analizowanym fa-w. e. k. wojsku i używany od lat 6. Rozzylka: 12 flaszek 4-80 franco.

Ozdoba z prawdziwych czeskich pięknie szlifowanych granatów.

Spejalności w najpiękniejszym wykonaniu. Najsubtelniejsze wzory w najulubieńszych formach. Bogaty wybór, usługa solidna. Najpiękniejsze i najulubieńsze podarunki weselne i okolicznościowe. AUGUST GOLDSCHMID i SYN c. k. nadworni dostawcy w Pradze, Zeltnergasse nr. 15.

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji) stacja kolei Iwonicz. Szczywy alkal. stłone jod i brom zawierające, skuteczne: w chorobach skroficznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach skórnych syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach kobiecych.

Nowem lekarstwem przeciw zatknięciu stolca, uznanem są przez lekarzy i t. d. oraz przez profesora Dr. H. Senatora w Berlinie i Dr. Thompsona w Paryżu i profesora Dr. Massiniego w Bazylei jako najlepsze

JAWORZE na Szlązku anstr. (Ernsdorf)

Zakład hydropatyczny i żelazny. Uzdrawisko klimatyczne. Kuracja elektryczna, Massage i inne. Sezon od 1. Maja do 30. Września. Lekarz Dr. Edm. Kowalski. Pošta, telegraf, stacja kolei żelaznej. Wyjaśnienia i broszury przesyła Inspekcja Zakładu.

Cement, gips, tektury terowe

z tektury terowej do krycia dachów, ter pogazowy i drzewny jakoteż inne artykuły budowlane polca Handel Józefa Hankego we Lwowie, Rynek 11 i 12 b. 33, 1350 b. pod „Czarnym Psem”.

Szukam Dzierżawy browaru piwnego na wschodzie lub średniej Galicji, w p. bliżu miasta większego. Zaadresować pod szyfą „G. 1191” do p. Rudolfa Mosse w Wiedniu. 979

UBERALL VORRATHIG 17 MEDAILLEN MASSIGE PREISE CHOCOLAT SUCHARD NEUCHÂTEL (SOUVEIZ) CACAO LEICHTLÖSLICHER CACAO

Wienener Kindermehl.

(Wiedeńska mączka pokarmowa dla dzieci). Najlepsze pożywienie dla niemowląt; zupełnie zastępuje mleko matczyne; lekko strawne. Teorzy krew i kości. Wypróbowana i poleciona przez prof. Dr. Godefroy, Dr. H. v. Perger, dyrektora Dr. Exnera, radcę rządowego p. dr. J. Schnitzlera, dyrektora politechniki dr. E. Falkenfelda i innych znakomitości lekarskich.

OBWIESZCZENIE.

Poniżej wymienione, od masy konkursowej odkupione towary, sprzedają się po rzeczywistej bajejczy taniej cenie. Kto chce coś z tych towarów nabyć, niech się przedo namysla, popyt bowiem jest niebawym i codziennie sprzedaje się masami na prowincję, gdyż towary te są prawie w pokowie rozdawowywane.

1000 sztuk kołder Blankets, 2 metry długie 140 otm. szerokie w kolorach: niebieskim, różowym, białym z barwnymi bordurami, tak do przykrycia jak i jako kapy do nocy. Cena za sztukę 1 złr. 90 ct.